
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 115  del 01/09/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   683 

 Del 16/09/2015 

 
 
OGGETTO: Atti di citazione promossi dal sig. Pinto Antonio Fernando Onofrio e 
dalla sig.ra D’Alba Anna, entrambi dinanzi al Giudice di Pace di Putignano. 
Liquidazione acconto competenze professionali all’Avv. Rosa Leone. 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 
che al Comune di Castellana Grotte sono stati notificati i seguenti atti di citazione presso il 
Giudice di Pace di Putignano: 
- Atto di citazione del Sig. Pinto Antonio Fernando Onofrio acquisito al protocollo generale 
dell’Ente il 31/03/2015 al n. 5182, rappresentato e difeso dall’Avv. Maria Marasciulo, con il quale 
ha richiesto all’On. Giudice di Pace di accogliere le conclusioni ivi riportate; 
- Atto di citazione della sig.ra D’Alba Anna acquisito al protocollo generale dell’Ente il 11.03.2015 
al n. 3857, rappresentato e difeso dall’Avv. Maria Cristina Ferriolo, con il quale ha richiesto all’On. 
Giudice di Pace di accogliere le conclusioni ivi riportate a seguito del sinistro occorso in data 
12.08.2014; 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 14/05/2015 con la quale il Comune di 
Castellana Grotte ha deliberato di costituirsi nei procedimenti de quo;  
Richiamata, altresì, la Determinazione del I Settore n. 89 del 01/07/2015 con il quale è stato 
affidato all’Avv. Rosa Leone con studio in Castellana Grotte (BA) alla via V. Sgobba n. 84 
l’incarico per la difesa legale dell’Ente nei procedimenti giudiziari sopra descritti impegnando la 
complessiva somma di € 1.953,76, comprensivo di spese generali al 15%, IVA, CAP ed al lordo 
della ritenuta d’acconto al Cap. 124 del bilancio 2015 epigrafato: “Spese per liti, arbitraggi, 
risarcimenti, prestazioni di servizio, ecc…”  specificando  che la somma è stata prenotata con 
Deliberazione di G.C. n. 56 del 14/05/2015; 
Vista la fattura elettronica n. 1/E del 10/08/2015 trasmessa dall’Avv. Rosa Leone al Comune di 
Castellana Grotte attraverso il Sid (Sistema di interscambio) per l’importo complessivo di e 849,46 
comprensiva di IVA, CAP e ritenuta d’acconto c.p.l. e riguardante l’acconto per le Sue 
competenze professionali; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DETERMINA  
 

per i motivi espressi in narrativa: 
1) di prendere atto della fattura elettronica n. 1/E del 10/08/2015 trasmessa dall’Avv. Rosa Leone 
con studio in Castellana Grotte (BA) alla via V. Sgobba n. 84 al Comune di Castellana Grotte 
attraverso il Sid (Sistema di interscambio) per l’importo complessivo di e 849,46 comprensiva di 
IVA, CAP e ritenuta d’acconto c.p.l. e riguardante l’acconto per le Sue competenze professionali 
nei seguenti del Comune di Castellana Grotte dinanzi al Giudice di Pace contro il Sig. Pinto 
Antonio Ferdinando Onofrio e la sig.ra D’Alba Anna; 
2) di imputare la somma di €. 849,46  al cap. 124 del bilancio 2015 epigrafato: “Spese per liti, 
arbitraggi e risarcimenti – prestazioni di servizio” dando atto che la somma risulta già impegnata 
con det. n. 89/1.7.2015; 
3) di liquidare e, contestualmente pagare, all’ Avv. Rosa Leone la complessiva somma di 
€ 849,46, comprensiva di CAP al 4% e di Iva al 22%, spese generali al 15% ed al lordo della 
ritenuta d’acconto su c/c bancario a Lei intestata avente IBAN: IT32M0101041440100000001050; 
4) di dare atto che si provvederà alla liquidazione del saldo delle competenze professionali 
dell’Avv. Rosa Leone solo a seguito della definizione di entrambi i giudizi e con separato 
provvedimento; 
5) di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato 
nell’art. 35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 102 del 13.11.1997 e che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
 
  Il Responsabile I Settore 

f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 14/09/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Consegnato in data 07/09/2015 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
LIC 445/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1383
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 16 settembre 2015  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



